
Dodatek C. 2

ke Smlo vě I.:. 1/94

l~'ka.ilcí se ekologick- ch závazků

uzavřen-
mezi

smlu\'llimi stranami:

1. Fondem národního majetku České repuhlikv ~l' ~Icllem Praha 2. Rasmox \' nábřeží 42.
I)~( 1:28 00. tc -tj 69:29 I~. zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 1\k~lSk\m soudem
" l)r;I!.\.'. oddíl A LA ll. tisl\1 vložky 174. /;\~I()llpCn~/m JUDr. Zdenkou ~CIl1CO\'ou.
I. llllslopf'edsedou \'~kunJlC~h\) \')'boru F 1M (1\ tl Ing. vladislavem )\éIŠ!.l1L1.členem

\\ k\IJlJlého výboru FI"l\1 (I~
l\bk.1\..'1l Fond)

a

:2. pr~I\Jl1ckou osobou: KO\OŠROT PRAHA, a.s .. se sídlem Praha 10. Dolm vtecholupy.
ke Kablu 289. PSe IOU ~7. le: 45805962. z:ll'sanou \' obchodním rejsuiku vedeném
Městsk)/m soudem v Praze. oddíl B. číslo vložky 1674. zastoupenou Ing Miroslavem
Rychnou. předsedou představenstva
(dále jen nabyvatel)

Úvodní ustanovení

V souvislosti s přijetím zákona č. 28/2000 Sb .. v platném znění. kterým byl zrnenen
a doplněn zákon č. 199/1994 Sb. o zadávání vci'ejn)ch zakázek ve znění pozdějších předpisu
a na základě usnesení vlády CR ze dne JO. 1.2001 Č. 51 se výše uvedené smluvní strany. které
dne :25.2.1994 uzavřely Smlouvu č. 1/94 týkajicí se ekologick)/cll závazku (dále jen
"Smlouva") a dne 9.3.2000 dodatek č. 1 k této mlouvě. dohodly na její změně a doplňcích.

takto:



l. Cláncl: \. 1l0VČ zní:

..l\nal)'za rizika" /!~:lll1cn:\ souhrnné' vyhodnL,',-'nl 11cht.'zpcČí. kicrc I,pllsl)hi nebo múi,l'

způsobit ckologicl-.i 1,~'I\~ld,l:

"Ekologická Z~I\'ad:l" I,namená:
_ znečištění POclZCI!111íchvod,
_ znečistěn: hOrnll\()1 čilo prostl"edí.
_ znečištění staveb l'ljejich částí.

existence skládek škodliv)/ch odpadl!. tj l~'lll'k,jó SV)T\11 chemickvmi I'vzikálnil1li nebo
biologickými \ LI..,llh1Slllli mohou při SOUbSlll'll1 lL.:chnickém stavu 1,:lhezpečeni sk ládk-

ohrozit životní l'ltt~:\i\,li,

"JJ~ologické ÚI":I/I, " II1<lmenají závazkx \ \ ph vaj ici ze správního rCl/hodnutí uložench-:
1,(Klle zvláštních 1'1\lil\i,,! phslušn)'l1l orgúlh'lll S\:'ti111sprť\vy ž.ivotnihl' 11Il):-.lkdi,
:--"':úklady na \': I'll I i.m: ,:kologiek~ich I.j\.:/Id! mohou zahrnox .u II;d.,I:ld:' na průzkum:
L'i-:ologické závad .. ,111:11\III rizika a její :lklll:lli/,I'-'l', projekt a re,lIi/,IL'i 11:II,r:I\'Il\lch opauvm
cinnoslodbornélw Í<lhkdu (tj, supcrvizni dllhkd, pi'ulum věcného J'll/,s,dlll staré ckologick,'
1,,'I\'ady, \')'sledkll 1'J'll/k\IIll\! i analvzv ri/,ik:II, núklady na úhradu pil\l\11íllCl ověřeni Il<'\,'

tcchnologie,I.a ekologické Úl\" lb se nepovaž,ují ma,ietk(1\c sankce a náhrady ::';).':(l(h 1M majetku a zdrávi

\ktích osob. vznikl, \ ~I\lll'islos\i s ekologid\l\' /;~\ adou

"U.;.ologick)' audit "d'l' ,J:'kologickť \'ylw\\!ll,,-'cni" I'.Ilé:!mená vylwdl'ltKL'111 závazku podniku
I. hlediska ochraJl\'i\\'lllího prostředí ve '111\ :-.Il! uSL ~ 6a odst. ::: ;,;Í!.:(lll(\ C, 9211991 Sh

ve znění pozdějších piedpisú,

..Garance" znamená bl:"tku peněz. do jejíž ")'ŠC podle podmínek tohoto dodatku ke Smlouvě
Fond může maximálně poskytnout úhradu nákladů na splněni ekologických závazků.

..Nápra\ná opativni" nebo ,.Sanace" či "Opati'ení k nápravě" znamená soubor odborných
c innost! k nápravě ekologick~'ch závad podle realizačního projektu nápravnvch opatření.

..Průzkum k odstraněni ekologick)/ch závad" znamená podrobné zjištění rozsahu a úrovně
ckologických závad: v případe pochybností rozhoduje Ministerstvo ž.i"otního prostředí (dále

jen MŽP J, zda je Ulcité znečištění ekologickou závadou,
. '

..Realizační pro.iék\ nápravných opatřeni" znamená technickou dl)kumenwci vypracovanou
zhoto\'itelem praci popisující postup při realizaci opatřeni k nápravě ekolog,ick)'ch závad
na všech místech uvedených ve správním rozhodnutí a obsahující rozpočet nákladů pro

realizaci opati'eni Dokumentaci schvaluje Fond a MŽP,

..Spravni rozhodnutí" znamená rozhodnutí orgánu státní správy pro životní prostředí.
ukládající nabyv3tcli povinnost odstranit závadný stav (ve smyslu zákona Č, 138/1973 Sb ..
v platném znění) Cl obsahující opatřeni k nápravě. která \ycházejí 7,analýzy ri/,ib

a z ostatních zj iŠl21lí orgánu státní správy,

1



..Supervizor" znamená právnickou nebo fyzickou osobu. která byla \'ybr~1I1(\ Fondem pro
IXO\údění super\'izního dohledu nad prúběhem reali7,ace nápravných opati'cní

,.Technické Ihodnocení" l,namcnJ inveslice /j\lly milietcK/. které jsou majetkem nabyvatelc
a I

S
\\l1 poi'ízeny /, r,nancních prl1sth.:dkll hraz.en)'ch !-'l)ndcll1 jako účelně yyn;d(licné náklad\'

na h:s\.'ní ekologie\.:\ ch 1..ú\a/.ki,

.. lécln':; \'ynaloLcJlé náklady" In<lmená náklady. !10licbn(' pro realizaci nápr:» Jl:' ch opali·cni.
které jsou uvedeny \ realizačním proiektu nápravn)'ch opati'ení.

"V\h0J'll\'é řizeni" I.namcnii i'il.cní. které \ souladu se zákonem č. 199/1 <)l)..j Sh. \'l' l.n0nl
pozdči

ších
pi'edpisu. vyhlasuje a organizll,ie Fond na výběr zhotovitele prací ke splnčni

nápr~l\n~ch opatieru

,.lho\(wih:1 prací" LnaJ11eni'\ c;lIhjc.:kt - fyzickou nebo prjlvnickou osobu. ~,lll:' I .vnd jako

zad:» :111,1 \\:i-cin\.; zakázk) 11/:1\ i ,'1 I,iislušnou Sl1l101l\1\

2. Článek ll. novč I,ní:

2, I, Smlouvy na dodávk y . pr(wedení prací nebo posk:'tování služeb za ůcelcm splnění
ek('1k)gick~'ch zil\azkú u7.ll\'író Fond. který při tom P~)~tLlpuiC' podle zákona (: 1C)l) I qc.q Sb.

o zadfl\'áni vciejn- ch zaka7_ek. \ c' I,není poz.dějŠích piedpi su.

I

2.2, h",d se zavazuie uhradil Ihn\o\'iteli prací cenil pro\'edenébo díla pi'ed~1:!\ 1IIIci llčelne
\ynall)žené náklad) na splncni ekologických zával-kll podle podmínek této Sml(HI\\ ve znění
jejích dodatkú. Smlouvy o provcdení prací ph sanaci ekolog,ick)/ch škod a podle r~llJil.ačního
projektu nápravn)'ch opati'ení obsahujícího rozpočet nákladů na cel) r0753h realizacc
nápra\'n)'ch opatl'eni lllož-en)'ch správním rozhodnutím nabyvateli.

\

2,~ Garance Fondu činí 205000000.- Kč. slovy: dvě stě pět milionů korun českých

2~ ('prava g.arance se řídí usnesením vlády ČR Č. 51 ze dne 10. J. 200 I a Směrnicí FNIVl CR
a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky ph privatizaci i: 1/200 I
(kapitola G). Jeií aktuální \)'se musí b)'\ vždy uvedena (vyčíslena) ve Smlnu\ě. ve znění

jejích dodatků
2,~ PkK.roČí-li núkJad\ na realizaci nápravn)'ch opati'ení \')'ši garance. hude rozdil hrazen

nabnate\em.

I
I
,
,

3. Článek 111. nově zní:

\
3.1, 0Jaby"atel Je po\'inen splnit všechny podmínky stanovené správním rozhodnutím a touto
SmklU\'OU. je povinen strpět veškeré práce na maietku, ke kterému se správní rozhodnuti
vziuhujc a které jsou nutné k naplnění Smlouvy. a je povinen poskytnout bezúplatně
pOliebnou součinnost Fondu. lVlLP, ph zadávání vei\.:jn)lch zakázek souvisejících se sanací

3



zpracovateli analýzy rizika, všem zhotovitelům prací prováděných podle realizačního projektu
nápravných opatření a supervizorovi a poskytnout včas všechny nezbytné dostupné informace

nutné k plnění Smlouvy.

:Lt.. Nabyvatel se zavazuje dodržet tyto podnunky:

a) Nabyvatel písemně pověří 'II uzavření tohoto dodatku svého odborně
způsobilého zástupce pro uobled nad prováděním nápravných opatření
a kontaktní osobu pro ve jení jednání se zainteresovanými stranami.
O pověření zástupce informuje lJlSemně Fond.

b) Nabyvatel zajistí bezúplatně potřebnou součinnost ph vypracování analýzy
rizika (eventuálně v případě potřeby při dodatečném průzkumu ekologických
zimld) zajišfované Fondem. Nabyvatel je povinen l1\.~/ zbytečného odkladu
poskYll1out veškeré jemu znám' u dostupné informace (I podklady zpracovateli

ana Ivzv rizika.

I

c) l'<;Il,)\,ltel je povinen bczllplmllě poskytnout sU]1crvi/orovi ustanovenému
hm dem popř. MŽP veškerou součinnost potřebnou pro výkon supervizního
dohledu Nabyvatel je ]()\nc;l povinen poskvtnoui veškerou potřebnou

součinnost pověřenému pracovníkovi Fondu a MŽP.

d) Naby\'atel je povinen oznámit Fondu a úředně ověřenými fotokopiemi
příslušných listin doložit skutečnosti. které se týkají jeho právní subjektivity.
obchodní firmy, sídla, jednáni a podepisování za nabyvatele. bankovní spojení.
zmc'n kontaktní osoby a osol» pověřené provádčnim dohledu, uzavření
sm],1U\Y o prodeji majetku nabyvatele nebo jeho části (vztahující se k této

mlouvě). dále které se t~'kají vkladu majetku nnbyvatele nebo jeho části
(vztahující se k této Smlouvě) na podnikání jiné právnické osoby, prohlášeni
konkurzu na majetek nabyvatele a vstupu nabyvatele do likvidace a to vždy do
3 (tří) pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo. Za stejných podmínek se
nabyvatel zavazuje oznámit Fondu podstatné změny společníků resp.
akcionářů nabyvatele mající rozhodující vliv na rozhodování valné hromady

nabyvatele.

e) Nabyvatel je povinen předložit Fondu a příslušnému správnímu orgánu své
stanovisko k realizačnímu projektu nápravných opatření.

f) Nabyvatel je povinen dodržovat Směrnici FNM ČR a MŽP pro přípravu
a realizaci zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci Č. 11200 J a její
phpadné změny a doplňky.

3.3. Nabyvatel kontroluje účelnost a efektivnost prací prováděných podle realizačního
projektu nápravných opatření - účelnost a hospodárnost vynaložených finančních prostředků.
V případě zjištění závažných nedostatků při vlastní realizaci prací je povinen o této

skutečnosti neprodleně informovat Fond.

3.4. Nabyvatel zajistí organizování kontrolních dnů podle Směrnice fNM ČR a MŽP pro
přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci Č. 1/2001.

4



3.5 Nabyvatel převezme bezodkladně dílo provedené podle realizačního projektu nápravných
opatrcni clo svého majetku bezúplatně a v připadč technického zhodnoccní majetku za

podmínek stanovených Fondem.

3.6 \aby\'atel je povinen poskvmoui veškerou potřebnou součinnost při tlallškzlch a př:

předáváni díla zhotovitelem.

3.7 '\ab:-'\'atelje povinen postupoval padle sdělení IV1inisterstva financí, čj: 281/4 848/97 ze
dne 22, l . 1997, v platném znění (Sdělení příjemcum finančních prostředku z Fondu
národniho majetku ČR na vypořádani závazků ve vztahu k životnímu prostředí),

J ,8, '\ al» vatel seznámí určeného pracovníka zhotovíte lc sanačních prací s mozn ~ Jl) i rizi ky na
pracovisu nabyvatele a zajislíjl'ho proškolení o pj'cc1l'isech bezpečnosti ]1rt'IC\,.',požární
ochran , ekologických a bygicnick)'ch předpisech plamj ch na pracovišti za ucclcm zajištění
doclri\1\ :lil i těchto předpisu \'scmi zúčastněnými ]1r<ll'()\'ník)' zhotovitele () sknkní sepíše
nal» \ ,1ll'l protokol. který hude I'l)(lcpsán určeným pr:iCCl\'níkcm zhotovitele

3CJ. \,lIl\\'atel je povinen \': jádřit písemně s\ é swnnvisko k záznamum ,I zapisurn
ZhUl,1. :1, k', k navrhum zhou» ik'k k rozpočtu sanacnivh pl uc: d ke skutečnostem 1\ 1,<111CICh se
realizacniho projektu nápravný h opatření.

4. Článek IV. nově zní:

-t.]. I .md hradí náklady n3pr;1\n\ch opatření přímo zho10\'iteIL1I11 padle smluv uzavřených

mezi londern a zhotoviteli

4,2 \. průběhu realizace opatření k nápravě ekologických závad Fond a MZP provádějí
kontrolu. zda prostředky poskytnuté Fondem jsou vynakládány v souladu s realizačním
projektem nápravných opatřeni odsouhlaseným MZP a Fondem, Fond i MZP mohou tuto.
kontrolu provádět vlastními pověřenými pracovníky nebo supervizory,

..1-.:3 \aby\'atel bude zasílat zhotovitelům k jejich předloženým fakturám dvojmo formulář

..Prohlášeni a účelnosti vynaložených nákladů' potvrzený statutárními zástupci nabyvatele,
a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dní po obdržení faktur.

, 5. Článek V. nově zní:

I
5.1, Smluvní vztah mezi Fondem a nabyvatelem bude ukončen na základě splnění podmínek
ulozených v rozhodnutí příslušného orgánu státní správy (zpravidla CIZP), Splnění podmínek
musí býl protokolárně osvědčeno tím orgánem státní správy, který rozhodnutí a nápravném
npatieni vydal a ta na základě závěrečné zprávy a plnění realizačního projektu napravných

opatl'ťní,

5



,
I,
I

I,
J,

I
(

:).~ Protokolárnimll osvl:dccní pl'cdchÚ!i P()~tLlp Uk<\1,1ČCnínúpravn~'ch opDti·cni. který se iicli
Smernicí FNM (IZ i\ Mi.!> pro přípravu ,I leali:;,aci zakázek řešících ekologické :;,ávazky ph

pii \ at izac i Č, lI2()[ II

~..~. O L1končc\ll~mlll\'nilw v/,whu bude ~l'P~:111protokol podcpsanv sl<Itlll,'\n1ími láslUpCI

rondu a nabyvalck

:;....\. lond múžl'lulnustr,lIInl' odstoupit od \\.;\(I \mloll\'Y \ pi·ipac.lč. 'i.l' /l' Slrall~ nahy\atck
ncni ncplnení ()lblranl~no a núprava sll:'dll;\I1:1 \' souladu s podmínkami této Si11101l\'Y·
ncjpozdčji do 3U Ili'iceti) kalendářních dnů \\llc- dne doručení písemného upozornční Fondu

nabyvateli, 7. iecluo dL\\,()dll:

a)

b)
/ dU'.lldll Ill'plnění smlouvv 11.':',\1',:1)(;mezi Fonc!L:1ll :1 11,11\\vatelern (1 1l3h\,tí
m:I<,tkll !,\Ic\\c privatizačllílw Ill'l\i,'ktu Č. 1477 sch\,:'t1\.'II~'IH' usnesením \'1~I(h
('I~ _lC,~ I,,' dne 188,!9c)~ II ,111\llc!U n:1 stranc 11.t1\\\:Itl'k. ancbnic:;llli,'

t:1! '1111,\11\:1I,anikla~

c)
,I .u.. ,1111111:1st ranč nab\'\:lll'l<- Il,'hlllk \. dobc nCip<l/lkii ,i\1 ::: (dvoul let o.i
p(\dllISI! Smlouvy vydáno spi:» 11\1'<\I.hC\dnutí~

d) n"'I,,'-;\~ckt,)\ánj stanoví ka !'(li'ldu ~I fv1L'Y k realizačnímu projektu nápľ3\'n~ch

0l'_.t:\.'ni l1ilbyvmelem:

cl
nl'!)iJ)':')')1 I,ndmínek spravniho II\/lwdnutí \ prLlhčhu ,IS;111:IČIIIChprací /dl1\'lldll

n:1 '.\1:\11,' lliJbynttclc:

n
g) 1I1.'splnční slanoven)/ch termínu sanace z důvodú na straně nabyvatele~

6. Za článek V. sr yldád:-\ článek Vva ) ve znění:

v.a

5.a.l. Fond ma právo za každé jednotlivé porušení. ktervrn budou naplněny důvodv
k odstoupeni (\c! Sll1lou\'Y podle čl. V odst 504. účtovat nabY\'3ICli smll1\'ní pokutu ve \\si
10':;, (deset proccnu l částky rozpočtu realizačního projektu nápra\'n~'ch opatřeni.

5.a.2. Fond má právo účtovat nabyvateli smluvní pokutu (dle § 300-302 a ~ 545 Obch.zák.).
jestliže nabyvatel poruší své povinnosti stanovené v čl. l V, odst, 4.3. tohoto dodatku. Výše
smluvní pokuty činí 0.05% (pět setin procenta) za každý den prodlení z fakturované ceny

II každého jednot I i vého porušeni.

:'.a.3. Smluvní pl,kulJic splatná do ~O (třrccu) \-;.akndáf·ních dnu od doručeni vvzvv kjeJínw

I.aplacení.



I

I

I
I
I
I
I
I

I

5.a.4 Smluvní pokuta nevylučuje oprávnění Fondu žádat náhradu škody Fond je oprávněn
domáhal se náhrady škody presahujici smluvní pokutu (dle § 545/2 Obch. zák.).

7. Člán: Vl. nově zní:

61. Tato Smlouva a veškeré právní vztah' Ji založené nebo-na jejím základe vzniklé včetně
odpcwědnostních právních vztahů. náhrad. škody a oJpovědnosti za vady díla se řid! právním

řádem České republ iky

6.2. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou

6:1 [\;di\'\'atel prohlašuje. ll' \scchny údaje, které jsou ve Smlouvě uveden. a které se ho
t~k<liíisOLl pravdi\'é a ak\lI~llní. Je si přitom vědom všech důsledků \ pi'íp;ldč. že by

\ huc!oucnu byl zjištěn opak

8.

Tento dodatek ke Smlouvě tvoří nedílnou část Smlouvy Č. 1/94 ze dne 25.2. 1t)LJ4 \'C znění

dodatku Č. 1 ze dne 9 3.20ClU.

Tento dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve čtyiech stejnopisech. z nichž každý bude
pok ládán za originál a veškeré takové stejnopis)' jako celek vytvoří jeden Ci tentýž právní
dokulllent a každ) stejnopis 111,\ platnost originálu.

Tímto dodatkem ke Smlouvě se ruší ustanovení púvodní Smlouvy. která jsou \ rozporu s VV
CR Č. 51/01. Směrnicí FNM CR a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešícich ekologické
závazk , ph pri\'atizaci č. 1/2001 a zákonem č. 199/94 Sb., v platném znění Výjimku
(Z tohoto dodatku) tvoří zahájená nápravná opatření uvedená v příloze č. 5. která se dokončí
podle púvodní platné Smlouvy ze dne 25.2.1994 ve znění dodatku č. 1. dle Směrnice FNM
C'R pro připravu a realizaci zakázek j-ešících ekologické závazky při privatizaci vydané v roce
1998 (uvedena v piíloze č. 6 tohoto dodatku) a dle tehdy platných předpisů.

Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

pj'ílohy:

I. Ekologický audit - samostatná příloha
Hodnocení závazku podniku z hlediska ochrany životního prostředí KOVOŠROT PRAHA.
Zpracon1tel: Technologick)'. projektov)'. inžen)'rsk)' a obchodní servis pro ekologii.
Ing . Jaroslav Vít. Kubánské nám. 19, Praha 10, Praha 1992

7



,
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
'.

2. Smcrnice I:Nl\1 CR a MlP pro přípravu tl realizaci zakázek resicich ekolog.ické závazky ph

privéltií.'.aci C \!2()(ll. \' platném znění. včetně přilouy Č. 1 a 2.

) Metocltcky pOk\l1 Č. ~/ \ QC)9 pro postu\, FNM CR \ phpadech ol.númcní. resp. zjištění zrncn
maielkopr<1vních \ Ilall(1 na stranč nab\'\'illCk - subiektu ck()ln~ické smlouv\'. v platném

I.není

() Smčrnicc F1\i\1 CR pro přípravu a rc:lli/.'.<Ici zakázek i'cšících ekologické n1\,(.lzk: pii

pri\'<lti7.3ci 7. rokli \ lJ\):-:,

't' ./

lancl nároclníh,l \'l::il'lku Ceské republik\'
Nabvvatel'

KOVOS1\O'1 PRAHA. a.s.

I I ~,'
I! 1\ / !

................... . !.: i ...', .\1. V",
Jméno: JUDr. Zdenka Němcová
Funkce: I. míSt0Pi'edseO~k~:C;:-VV\C :CČR

.............................. ~ ~
Jméno: Inu Vladisl<w R ška
Funkce: ekn \': konncho ')'boru FNM CR

Zastoupeui" //J-r.:...J .
Jméno: Ing. Miroslav Rychna
Funkce: předseda představenstva

Zastoupen~':


	Page 1
	Titles
	Dodatek C. 2 
	ke Smlo vě I.:. 1/94 


	Page 2
	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	, 
	I 
	, 
	I 
	\ 
	I 
	\ 


	Page 4
	Titles
	I 
	d) 
	4 


	Page 5
	Titles
	, 
	I 


	Page 6
	Titles
	, 
	I 
	, 
	I 
	I 
	, 
	J, 
	n 
	I 
	( 
	v.a 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 7
	Titles
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 


	Page 8
	Titles
	, 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I 
	I I ~,' 
	I! 1\ / ! 
	~k~:C;:-VV \ C :C ČR 
	-r.:.. 
	.J . 
	I 
	I 
	I 
	I 
	'. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



